
Contacto

Teléfono 915978042
Fax 915978533
Correo Electrónico contratacion.sgaitt@fomento.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/41
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Transporte Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 6 - Otras Prestaciones Económicas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0RhKROhukE%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Licencias de Software de la Dirección General de Transporte
Terrestre

Valor estimado del contrato 30.038 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.345,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.038 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Formalización por aceptación de los contratistas de la adjudicación (art. 159.6.g) de la LCSP).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0RhKROhukE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93da5eea-02c3-46c8-b4e8-d50d5a06dc0f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema Operativo HP-UX

Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Taisa Syvalue S.L
NIF B84795400

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.468,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.877,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/41-1
Fecha de Formalización 11/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, cumpliendo las condiciones requeridas en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Software de backup HP Data Protector

Presupuesto base de licitación
Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Taisa Syvalue S.L
NIF B84795400

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.627,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/41-2
Fecha de Formalización 11/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, cumpliendo las condiciones requeridas en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistema operativo Red Hat Enterprise Linux

Presupuesto base de licitación
Importe 1.546,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.278 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 1.111 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.188,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

APD
NIF A28634046

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.111 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.344,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/41-3
Fecha de Formalización 12/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la mejor puntuación evaluada, cumpliendo las condiciones requeridas en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servidor de aplicaciones Red Hat Jboss Enterprise Application Platform

Presupuesto base de licitación
Importe 2.129,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APD
NIF A28634046

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.530 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.851,3 EUR.



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.530 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.636,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/41-4
Fecha de Formalización 12/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la mejor puntuación evaluada, cumpliendo las condiciones requeridas en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Despacho B-421.1

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura y Evaluación del Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de cumplimiento de requisitos y de
la oferta evaluable mediante aplicación automática de
fórmulas, evaluación y propuesta de adjudicatario/s.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWs5mXd3Purz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Funcionamiento como Partner Certificado (FPC)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: FPCi = [FPCmax para partner / 0 para no partner]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio más económico (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Pi = Pmax x (PBL - Oi) / (PBL - Omin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000004747576 |  2019-624524 | Thu, 12 Dec 2019 13:36:31:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96676782784604342242397529521642758621 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWs5mXd3Purz3GQd5r6SQ%3D%3D

